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EXERCICIO: 2018

PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

#lta Orgamentaria (1)

Jrdinaria

Incutada

Ages e Servigos Publicos de Satide - ASPS

Aquisigao de Veiculos LEVES

Badesul Pimes

BOLSA FAMILIA - IGD

Brasil Carinhoso - Apoio a Creches

Cobertura da Quadra Poliesportiva - Bairro Norman Irio L. gutierrez
Construgéo do Centro de Esporte e lazer - Federal
Consulta Popular 2015 - INSUMOS DA AGRICULTURA
(onvénio para o Transporte Escolar

CRAS - Centro de Referencia de Asssisténcia Social
CREAS

Duspesas de Investimentos

“pidemiologia e Vacinagdes

uipamentos Escola de Educagao Infantil - Federal
FARMACIA BASICA - ESTADUAL

arméacia Basica Fixa medicamento basicos
FUNDEB

ndo Estadual de Assisténcia Social

ndo Municipal de Desenvolvimento Rural

16D - SUAS

INCENTIVO AATENGAO BASICA

INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIGOS DE SAUDE
Manutengao da Educagao Infantil - Etapa Creche
Manutencdo e Desenvolvimento do Ensino - MDE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULAT. E HOSPITALAR
PAB - Fixo

PASSE LIVRE

Pano de Acdes Articuladas - PAR

PMAQ-Programa de Melthoria do Acesso e Qualidade
PNATE - Educago Infantit

I’PNATE - Ensino Fundamental

PPrimeira Infancia Melhor

Programa Caminho na Escola

Programa de Agentes Comunitarios de Saude

Programa Dinheiro Direto na Escola

Programa PSF - Estado

20.758.182,58
11.570.162,90
9.188.019,68
2.726.198,14
24,08

0,00
21.834,32
87,98

0,00
48.750,00
0,00
56.243,82
58.281,99
90.253,48
42.497,56
94,48

0,42
13.428,56
23.591,29
3.548.926,98
13.565,83
19,01
514,68
86.142,59
25.000,00
0,89
1.274.139,22
22.941.41
537.954,34
14,34
20.388,63
0,00

446,74
10.903,61
29.029,89
56,86
54.686,58
1.679,57
81.151,35

19.631.983,73
10.823.480,67
8.808.493,06
2.540.564,72
72,36
34.020,00
21.315,94
318,58
121.875,00
73.125,00
14,32
43.034,32
113.079,42
109.630,07
33.960,85
347,15

0,82
9.770,27
16.442,03
3.206.881,19
3.359,96
92,26
24.267,01
101.018,74
0,00

2,10
1.099.043,37
24.099,46
212.923,57
92,44

0,00
87.600,00
642,72
28.697,16
22.136,83
146,17
124.722,00
1.605,83
100.140,00

Despesas Orgamentaria (Vil)

Ordinaria
Vinculada
Agbes e Servigos Publicos de Saude - ASPS
Alimentagao Escolar - Creche
AQUISICAO DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA
Agquisigdo de equipamentos esportivos n°® 28841/2017.
Aquisigdo de Veiculos LEVES
Atengao Basica de Salde
Badesul Pimes
BOLSA FAMILIA - IGD
Brasil Carinhoso - Apoio a Creches
Cobertura da Quadra Poliesportiva - Bairro Norman Irio L. gutierrez
Consulta Popular 2015 - INSUMOS DA AGRICULTURA
Convénio para o Transporte Escolar
CRAS - Centro de Referencia de Asssisténcia Social
CRAS - EQUIPE VOLANTE
CREAS
Despesas de Investimentos
Emenda n° 19860012
Emenda Par. n° 20770010 Custeio - PAB
Emenda parlamentar AQUIS DE EQUIPAMENTO E MAT PERMANENTE
FARMACIA BASICA - ESTADUAL
Farmacia Basica Fixa medicamento basicos
FUNDEB
FUNDEMA
Fundo Estadual de Assisténcia Social
IGD - SUAS
INCENTIVO AATENGAO BASICA
Manutengéo da Educagéo Infantil - Etapa Creche
Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULAT. E HOSPITALAR
PAB - Fixo
Plano de Agoes Articuladas - PAR
PMAQ-Programa de Melhoria do Acesso e Qualidade
PNAE EJA
PNAEF - Fundamental
PNAEP - Pre-Escolar
PNATE - Ensino Fundamental
PNATE - Ensino Médio
Primeira Infancia Melhor
Programa de Agentes Comunitarios de Satde

20.270.817,36
10.216.051,28
10.054.766,08
3.197.225,49
21.243,80
18.571,05
129.889,80
4.574,19
79.281,32
0,00
11.836,02
1.569,83
0,00

0,00
71.862,91
202.112,99
0,00
142.178,77
0,00

0,00

0,00

0,00
13.162,30
22.990,45
3.421.508,98
2.328,50
14.545,57
11.898,76
93.410,98
0,00
1.276.925,25
55.368,42
109.331,92
20.374,10
87.072,72
2.773,59
50.688,47
10.797,23
54.976,01
2.500,00
36.204,34
109.791,67

18.478.579,20
8.733.350,27
9.745.228,93
3.362.843,05
18.903,20
11.940,00
0,00

0,00

0,00
37.800,00
13.797.82
4.000,00
74.932,46
51.337.76
40.191,84
105.839,15
41.769,92
120.328,29
9.157,00
72.907,23
4.000,00
62.390,12
18.598,80
19.641,43
3.227.266,98
0,00
7.435,14
16.753,00
93.273,02
4.999,90
1.348.473,22
24.600,56
119.914,15
0,00
49.905,30
3.118,48
35.071,70
6.226,70
0,00
2.000,00
40.595,77
64.409,38
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DISPENDIOS
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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Gsceita Orgamentaria (1)

Programa Sadde Bucal - Estado

PSF Saude da Familia

Recursos da Merenda Escolar
Recursos Salario Educagao

Saude Bucal

SIS FRONTEIRA

Teto Financeiro da Vigilancia em Sadde

Vigilancia em Salde
VISA - PAB VISA
ansferéncias Financeiras Recebidas (1)

icebimentos Extraorcamentarios (IV)

Inserigéo de Restos a Pagar Processados

RP NAO PROCESSADOS PAGOS
ldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO Cf MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS
POUPANCA

TAL (V1) = (I+1

Inscrigdo de Restos a Pagar Néo Processados

pntador CRC-RS 54166

Vigilancia da Dengue - Verao numa boa 2012/2013

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

0,00

0,00
53.415,24
285.685,02
2.230,00
17,88
1.276,44
0,00
56.546,46
0.00

0,00

0,00
5.398.716,99
429.666,76
28.867,47
1.237.995,58
3.461.641,83
217.808,48
22.736,87
1.080.171,53
436.511,80
201.442,33
3.364,89
438.852,51

27.237.071,10

297,69
227.422,00
79.798,20
253.827,82
31.220,00
18,57
2.440,00
46,29
35.791.47
22.589,36
0,00

0,00
3.377.027,26
111.485,39
5.611,53
195.664,53
3.064.265,81
0,00

0,00
1.284.108,24
539.368,16
345.395,09
53.355,50
345.989,49

24.293.119,23

\\ Bel. Roberto Castro Carapegos
&

Secretario Qmu Fazenda

Guilherme Alves Frecero

Chefe de Divisao

Despesas Orcamentaria (Vi)

Programa Dinheiro Direto na Escola

Programa Prodesa

Programa PSF - Estado

PSF Salide da Familia

Recursos da Merenda Escolar

Recursos Salario Educagao

Saude Bucal

Teto Financeiro da Vigilancia em Salde

VISA - PAB VISA

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SENTENCAS JUDICIAIS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS
POUPANGA

TOTAL (XII) = (VIHVIH+IX+X+X1)

5.466,59
10.341,44
100.677,84
205.766,36
1.257,50
314.486,24
24.942,72
96.239,06
18.505,00
1.059.910,95
1.059.910,95
1.085.548,26
1.052.818,90
32.729,36
3.780.959,88
126.202,62
79,80
125.366,51
3.5629.310,95
992.650,44
459.362,67
144.495,87
3.362,29
385.429,61

27.189.886,89

0,00

0,00
106.499,52
168.010,67
547,00
301.223,75
24.194,51
28.672,11
760,00
1.148.223,19
1.148.223,19
0,00

0,00

0,00
3.586.145,31
526.723,30
4.179,25
176.070,68
2.879.172,08
1.080.171,53
436.511,80
201.442,33
3.364,89
438.852,51

24,293.119,23




